
 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Sběr, svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve 

městě Studénka 

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

Zastoupen: Libor Slavík, starosta 

IČO: 00298441 

DIČ: CZ00298441 

 

Osoba zastupující zadavatele1:  TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak 

Telefon: +420 731 193 745 

E-mail: bielak@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 3. 1. 2025 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Příloha č. 3 - tab. 150 - text u tabulky obsahuje formulaci pouze "směsného komunálního odpadu". 

Poplatek za uložení odpadu na skládku zahrnuje jak směsný komunální odpad tak odpad objemný a 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://zakazky.mesto-studenka.cz/
mailto:bielak@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

směsný stavební demoliční, které jsou předmětem VŘ. Navrhujeme změnu popisu na "poplatek za uložení 

odpadu na skládku" 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel souhlasí se změnou textu popisu tabulky č. 150 na znění: „poplatek za uložení odpadu na 

skládku". Přílohou č. 1 tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 3 ZD_Specifikace_v2 ve které je výše 

uvedená úprava zohledněna. 

Dotaz č. 2: 

Prosíme o potvrzení informace u Smlouvy, čl. VI, odst. 6.3 - v poslední větě je uvedeno, že vážní lístek 

slouží jako podklad pro fakturaci. Podle nás se bude fakturovat částka, která je uvedena v tab. 400 za 

svoz nádoby (objemu) a množství odpadu z vážního lístku bude sloužit jako podklad pro evidenci odpadu. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ano, cena se bude fakturovat dle ceny uvedené v tabulce 400 za odvoz nádoby (např. odvoz chemikálií 

– plastový box 500l ….á 500,- Kč bez DPH x 15 odvozů za rok a vyjde cena bez DPH za rok tak, aby 

souhlasila s výpočtem ve sloupci F = B*E) a přílohou daňového dokladu bude  záznam o provozu vozidla 

a vážní lístek pro evidenci likvidovaného množství tun odpadu (nebo jiný doklad, kde je uvedena 

evidence jízd a množství likvidovaných tun). Přílohou č. 2 tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 2 

ZD_Smlouva_v2 ve které je výše uvedená úprava zohledněna. 

Dotaz č. 3: 

V článku XIV., odst. 14.2 navrhujeme úpravu textu u bodu a) - doplnit "oprávněné" reklamaci, dále u bodu 

c) a j) souhlasíme se sankčním ujednáním, ale navrhuje doplnění textu o tom, že dodavatel sjedná 

nápravu na základě oznámení ze strany objednatele 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel souhlasí s doplněním slova „oprávněné“ reklamace a u bodů c) a j)doplňuje text takto: 

dodavatel sjedná nápravu na základě oznámení ze strany objednatele ve vzájemně dohodnutém termínu, 

pokud se nebude jednat o opakovanou vadu způsobenou dodavatelem. Přílohou č. 2 tohoto vysvětlení 

je upravená příloha č. 2 ZD_Smlouva_v2 ve které je výše uvedená úprava zohledněna. 

 

Dotaz č. 4: 

Rádi bychom ještě upozornili, že ve Smlouvě, v čl. V., odst. 5.8 je uvedeno chybně číslo vyhlášky 294/2005 

Sb., která již není platná. Nově by se mělo postupovat podle vyhlášky 273/2021, tab. 5.1 a 5.2 a 

mikrobiologický rozbor. 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Přílohou č. 2 tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 2 ZD_Smlouva_v2 ve které je chyba opravena. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohy zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Smlouva_v2 

• Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Specifikace_v2 

Každý účastník použije ve své nabídce tyto aktualizované přílohy. Nepoužití těchto aktualizovaných 

příloh nebude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a při uzavření smlouvy o plnění veřejné 

zakázky s vybraným dodavatelem budou použity aktualizované přílohy.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 17. 1. 2025, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - Příloha č. 3 ZD_Specifikace_v2 

- Příloha č. 2 – Příloha č. 2 ZD_Smlouva_v2 

 

V Brně dne 8. 1. 2025 

Za zadavatele – Město Studénka: 

 

Ing. Roman Bielak 

TENDERA partners, s.r.o. 

Na základě plné moci 


		2025-01-08T11:45:48+0100
	Ing. Roman Bielak




